
30 de Outubro de 2020 - ANO - XIX. Nº 2077 - Pág  01 a 03

PORTARIA Nº 107/2020, DE 30 DE OUTUBRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º SUSPENDER

Art. 2º
PAÇO DA

PREFEITURA DE CAUCAIA NAUMI
GOMES DEAMORIM -

Suspende, a
pedido, as férias da servidora Alyne Gonçalves Leite e dá outras
providências. , no uso das
atribuições que lhe conferem o artigo 59, inciso VII e o artigo 143, inciso II,
alínea “a”, ambos da Lei Orgânica do Município, e; o
motivo de superior interesse público; o disposto no
artigo 57 da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

, a pedido, o gozo de férias no período
de 1° a 30 de novembro de 2020 da Servidora ALYNE GONÇALVES
LEITE, matrícula nº 71574, detentora do cargo de SUBSECRETARIO,
simbologia CCESP-2, lotada na Secretaria Municipal de Patrimônio,
Serviços Públicos e Transporte, a serem usufruídas posteriormente.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 30 de outubro de 2020.
Prefeito de Caucaia.

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

EXTRATODEPUBLICAÇÃODOTERMOADITIVO.

CONTRATANTE
CONTRATADA

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

VALORGLOBAL:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

DATA DA
ASSINATURA

EXTRATODEPUBLICAÇÃODOTERMOADITIVO.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
T  E  C  N  O  L  O  G  I  A D  O M  U  N  I  C  I  P  I  O D  E
C A U C A I A / C E Q U I N TO T E R M O
ADITIVOAOCONTRATO Nº 20190503003-01 OBJETO
contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de
conclusão de 02 (duas) Creches Tipo B: Luiz Nerys e Conjunto
Metropolitano (Obras Remanescentes), junto à Secretaria de
Educação, Ciência e Tecnologia do Município de Caucaia/Ce.

:SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIADE CAUCAIA/CE. :DINÂMICA
E M P R E E N D I M E N T O S E S E R V I Ç O S E I R E L I .

art. 57, §1° inciso III

R$ 2.079.487,37 (dois milhões, setenta e nove mil, quatrocentos e
oitenta e sete reais e trinta e sete centavos)

:
2108.12.361.0028.1.012, Elemento de Despesa

4.4.90.51.00 Fonte de Recursos 1.990.0000.03.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
T  E  C  N  O  L  O  G  I  A D  O M  U  N  I  C  I  P  I  O D  E
C A U C A I A / C E S E X T O T E R M O
ADITIVOAOCONTRATO Nº 2019.05.03.003-01

O Município de
Caucaia, por meio da

t o r n a p ú b l i c o o e x t r a t o d o
, cujo é a

: O presente aditivo tem como fundamento
o , da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
p o s t e r i o r e s .

:Opresenteaditivotemporfinalidadeaprorrogaçãodoprazo de
vigênciadocontratoresultantedoprocedimentolicitatórioacimapelo prazo de
75 (setenta e cinco), que terá vigência a partir de 17 de outubro de 2020 até
30 de dezembro de 2020. O valor global da contratação
será de

, nele estando incluídas todas as
despesas e custos necessários à sua perfeita execução.

Correrão por conta deste aditivo a seguinte Dotação
Orçamentária:

.
: 15 deoutubro de 2020. : Camila Bezerra Costa

da Silva – Secretária de Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia/CE
eDinâmica Empreendimentos e Serviços EIRELIeTestemunhas. Camila
Bezerra Costa da Silva - Secretaria Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia.

O Município de
Caucaia, através da

t o r n a p ú b l i c o o e x t r a t o d o
, cujo objetivo é

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA

P R O R R O G A Ç Ã O D A E X E C U Ç Ã O D A
OBRA

ASSINAM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EXTRATOS

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE 02 (DUAS)
CRECHES TIPO B: LUIZ NERYS E CONJUNTO METROPOLITANO
(OBRAS REMANESCENTES), JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÕ DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.NICÍPIO DE
CAUCAIA/CE., conforme descrição noANEXO I do Edital e na Proposta
de Preços da contratada que constituem parte integrante deste termo
contratual.

:
O p r e s e n t e a d i t i v o t e m c o m o f u n d a m e n t o o a r t . 6 5 ,
§1°,daLeiFederalnº8.666/93esuasalteraçõesposteriores.

O presente aditivo irá proporcionar um acréscimo ao valor
originário do contrato num montante de R$ 221.570,44 (duzentos e vinte
um mil, quinhentos e setenta reais e quarenta e quatro centavos), de forma
que o valor global do contrato era de R$ 1.871.129,02 (um milhão,
oitocentos e setenta e um mil, cento e vinte e nove reais e dois centavos)
passará a ser 2.301.057,81 (dois milhões, trezentos e um mil, cinquenta e
sete reais e oitenta e um centavos), correspondendo a um aumento de
11,84%. Importa mencionar que houve anteriormente aditivo de valor que
acresceu R$ 208.358,35 (duzentos e oito mil, trezentos e cinquenta e oito
reais e trinta e cinco centavos), ou seja, 11,14% ao valor original do
contrato. Correrão por conta deste
aditivo a seguinte Dotação Orçamentária:

.
: 1 9 d e o u t u b r o d e 2 0 2 0 .

– Secretária de
Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia/CE e

eTestemunhas.
Camila Bezerra Costa da Silva - Secretaria Municipal de Educação,
Ciência e Tecnologia.

CONTRATANTE

CONTRATADA
F U N D A M E N TA Ç Ã O L E G A L

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

D ATA D A A S S I N AT U R A
ASSINAM

:SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
C I Ê N C I A E T E C N O L O G I A D E C A U C A I A / C E .

:DINAMICA EMPREENDIMENTOS E
S E RV I Ç O S E I R E L I .

:
2108.12.361.0028.1.012,

Elemento de Despesa 4.4.90.51.00 Fonte de Recursos 1.990.0000.03.

:CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA
DINAMICA

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

ACRÉSCIMO
DE VALOR:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO –

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

UNIDADE
ADMINISTRATIVA

OBJETO:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 2601.04.122.0161.2.218,

CONTRATADA:
VALOR GLOBAL R$ 152.001,50

VIGÊNCIA DO CONTRATO: à
ASSINA PELA CONTRATADA:

ASSINA PELA CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO –

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO, TORNA
PÚBLICO O Nº
2020.10.22.005-02, resultante do ProcessoAdministrativo nº 2020.10.22.005,
Ata de Registro de Preços nº 2020.06.04.001.

: SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO. AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2020.06.04.001, GERENCIADA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE CAUCAIA/CE.

ELEMENTO DE DESPESA
33.90.30.00. WESCLEY OLIVEIRA PEIXOTO EPP.

(cento e cinqüenta e dois mil um real e
cinqüenta centavos). partir de sua
assinatura até 31 de dezembro de 2020.
Wescley Oliveira Peixoto. Alyne
Gonçalves Leite - Ordenadora de despesas da Secretaria de Patrimônio,
Serviços Públicos e Transporte. Caucaia/CE, 27 de outubro de 2020.

A SECRETARIA DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO TORNA
PÚBLICO O Nº
2020.10.22.005-04, resultante do ProcessoAdministrativo nº 2020.10.22.005,

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Ana Cristina Dias Carneiro

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Mirela Zaranza de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
Francisco Roberto Campos Gois

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Glai Jones Alves Feitosa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIOPÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Outubro de 2020 - Nº 2077

Ata de Regis t ro de Preços nº 2020.06.04.001.
: SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS

PÚBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO. AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2020.06.04.001, GERENCIADA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE CAUCAIA/CE.

ELEMENTO DE DESPESA
33.90.30.00. MÁXIMA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS
LTDA. R$ 11.186,00 (onze mil cento e oitenta e seis reais).

partir de sua assinatura até 31 de dezembro
de 2020. Francisco Gleidston Fonteles de
Souza. Alyne Gonçalves Leite -
Ordenadora de despesas da Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e
Transporte. Caucaia/CE, 27 de outubro de 2020.

A SECRETARIA DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO TORNA
PÚBLICO O Nº
2020.10.22.005-03, resultante do Processo Administrativo nº 2020.10.22.005,
Ata de Regis t ro de Preços nº 2020.06.04.001.

: SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO. AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2020.06.04.001, GERENCIADA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE CAUCAIA/CE.

ELEMENTO DE DESPESA
33.90.30.00. C MOURÃO DE PAIVA ME.

UNIDADE
ADMINISTRATIVA

OBJETO:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 2601.04.122.0161.2.218,

CONTRATADA:
VALOR GLOBAL

VIGÊNCIA DO CONTRATO: à
ASSINA PELA CONTRATADA:

ASSINA PELA CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO –

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

UNIDADE
ADMINISTRATIVA

OBJETO:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 2601.04.122.0161.2.218,

CONTRATADA: VALOR

GLOBAL R$ 8.767,00
VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINAPELACONTRATADA: ASSINA
PELA CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
E X T R AT O D O C O N T R AT O –

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

UNIDADE
ADMINISTRATIVA

OBJETO:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.244.0022.2.053 – BLOCO DA
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – BL PSB / 07.22.08.243.0021.2.039
BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL – BL PSE /
07.22.08.244.0022.2.050 – BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA
BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO – BL IGD PBF,

CONTRATADA: VALOR GLOBAL R$ 7.644,00
VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINA PELA
CONTRATADA: ASSINA PELA
CONTRATANTE:

(oito mil setecentos e sessenta e sete reais).
à partir de sua assinatura até 31 de dezembro

de 2020. Cátia Mourão de Paiva.
Alyne Gonçalves Leite - Ordenadora de despesas

da Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte. Caucaia/CE, 27
de outubro de 2020.

A S E C R E TA R I A D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO TORNA PÚBLICO O

Nº 2020.10.19.004-05,
RESULTANTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020.10.19.004,
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.06.04.001.

: SECRETARIADE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DO MUNICÍPIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA
E DESCARTÁVEIS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, CONFORME ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 2020.06.04.001, GERENCIADA PELA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIAE TECNOLOGIADE CAUCAIA/CE.

elemento
de despesa 33.90.30.00, Fonte de Recurso: 1.311.0000.00 / 1.390.0000.01.

APG SOARES ME. (sete
mil seiscentos e quarenta e quatro reais). à
partir de sua assinatura até 31 de dezembro de 2020.

Arlan Paulo Gomes Soares.
Ana Cristina Dias Carneiro - Ordenadora de despesas da

Secretaria de Desenvolvimento Social do Município. Caucaia/ce, 21 de
outubro de 2020.



ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO N° 2020.06.10.001-02 –

2020.06.10.001
. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

. OBJETO:

DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS
ELEMENTO DE DESPESA EMPRESA CONTRATADA:

VALOR GLOBAL:
VIGÊNCIA DO CONTRATO:

da data de assinatura ate 31 de dezembro 2020 ASSINA PELA
CONTRATADA: Hely Bastos Correia ASSINA PELA CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2020.02.12.001-04 -

UNIDADE
ADMINISTRATIVA

. OBJETO: CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE EVENTOS
POR OCASIÃO DE COMEMORAÇÕES, INAUGURAÇÕES,
SOLENIDADES, DATAS COMEMORATIVAS DE INTERESSE
P Ú B L I C O M U N I C I PA L , S E M I N Á R I O S , PA L E S T R A S ,
TREINAMENTOS, EVENTOS EM GERAL, COM FORNECIMENTO
DE ESTRUTURA, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E
DESMONTAGEM PARA EVENTOS REALIZADOS PELA
PREFEITURA DE CAUCAIA, JUNTO A SECRETARIA DE
COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL DO MUNICÍPIO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
1501. , ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00
CONTRATADO:
VALOR GLOBAL: R$ 10.460,00 (dez mil quatrocentos e sessenta reais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINA PELO CONTRATADO:
ASSINA PELA CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2020.08.03.001-03 -

UNIDADE
ADMINISTRATIVA:

OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ELEMENTO DE DESPESA: CONTRATADA:

. VALOR
GLOBAL: VIGÊNCIA
DO CONTRATO: ASSINA
PELO CONTRATADO: ASSINA PELA
CONTRATANTE:

1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 20191218001.1.

DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI,

ASecretaria Municipal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia/CE, torna público o extrato do
Instrumento Contratual nº 2020.06.10.001–02, de acordo com a Ata de Registro
de Preços n.º , Pregão Presencial n.º 2020.06.10.001, Processo
n.º 2020.06.10.001 Secretaria Municipal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia/CE
CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARAAQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE
CÂMERAS NAS UNIDADES ESCOLARES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, conforme
Ata de Registro de Preços nº 2020.06.10.001.

: 0821.12.365.0027.2.358 / 0821.12.361.0028.2.919.
: 44.90.52.00.

POTENCIALSAT TECNOLOGIA, RASTREAMENTO E SERV LTDA.
R$ 198.929,79 (cento e noventa e oito mil novecentos e

vinte e nove reais e setenta e nove centavos).
.

.
Camila Bezerra Costa da Silva - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia do Município. Caucaia/CE, 26 de
outubro de 2020.

A Assessoria de
Comunicação e Cerimonial do Município de Caucaia torna público o extrato do
Instrumento Contratual nº 2020.02.12.001-04, de acordo com o Pregão
Presencial n.º 2020.02.12.001, Processo n.º 2020.02.12.001.

: Assessoria de Comunicação e Cerimonial do Município
de Caucaia

, conforme Ata de
Registro de Preços nº 2020.02.12.001.

04.131.0095.2.214
GUIATELLI PUBLICIDADE EVENTOS EIRELI - ME.

.
da data da assinatura até 31 de dezembro de

2020. Edilson Cesar Cardoso de Araújo.
Thiago de Souza Barros. Thiago de Souza

Barros - Ordenador de Despesas daAssessoria de Comunicação e Cerimonial do
Município. Caucaia/CE, 19 de outubro de 2020.

A Secretaria de
Educação, Ciência e Tecnologia do Município de Caucaia/Ce, torna público o
extrato do Instrumento Contratual nº 2020.08.03.001-03, resultante do Pregão
Eletrônico nº 2020.08.03.001, Processo nº 2020.08.03.001.

Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia de
Caucaia/CE. REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA PRESTAÇÕES DE
SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIADE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CAUCAIA/CE. 0821.12.361.0028.2.919.

33.90.39.00. EXPA
SERVIÇOS GRÁFICOS & IMPRESSÃO EM GERAL EIRELI

R$ 9.750,00 (nove mil setecentos e cinquenta reais).
da data assinatura até 31 de dezembro de 2020.

Francisco César Alves de Souza.
Camila Bezerra Costa da Silva - Ordenadora de Despesas

da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia. Caucaia/CE, 19 de outubro de
2020.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia, CE. CONTRATADA:

com
endereço à Rua Capitão Gutemberg, 967A, Cidade dos Funcionários, Fortaleza,

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 30 DE OUTUBRO DE 2020 - ANO XIX Nº 2077

CE, empresa de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº
25.025.604/0001-13, neste ato representada pelo

: Pelo presente termo aditivo fica prorrogada o prazo de
execução dos serviços/obra por mais 90 (noventa) dias.

: 30 de abril de 2020. –
Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia, CE. CONTRATADA:

com
endereço à Rua Capitão Gutemberg, 967 A, Cidade dos Funcionários,
Fortaleza, CE, empresa de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº
25.025.604/0001-13, neste ato representada pelo

: Pelo presente termo aditivo fica prorrogado o prazo de
vigência do contrato por mais 150 (cento e cinquenta) dias.

: 26 de junho de 2020. –
Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia, CE. CONTRATADA:

com
endereço à Rua Capitão Gutemberg, 967 A, Cidade dos Funcionários,
Fortaleza, CE, empresa de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº
25.025.604/0001-13, neste ato representada pelo

: Pelo presente termo aditivo fica prorrogada o prazo de
execução dos serviços/obra por mais 90 (noventa) dias.

: 29 de julho de 2020. –
Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

sediada à Rua João Carvalho, 800, sala
111, Aldeota, Fortaleza/CE,empresa de direito privado inscrita no CNPJ/MF
sob nº 41.314.303/0001-66, neste ato representada pelo

. : O
presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de
vigência do contratoaté 27 de novembro de 2020. :
27 de novembro de 2019. – Ordenador de
Despesas.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

empresa de direito
privado inscrita no CNPJ/MF sob nº 20.506.021/0001-90, sediada à Rua
Capitão Francisco Ferreira Braga, nº 98, Bairro Centro, Itapajé - Ceará, neste
ato representado pelo . : Pelo
presente termo aditivo fica prorrogada o prazo de vigência do contrato por
mais 240 (duzentos e quarenta) dias. : 14 de
fevereiro de 2020.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 11.768.319/0001-88,
sediada à Rua Marcondes Pereira, 1065, Dionísio Torres,
Fortaleza/CE. : O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contratoaté 24 de janeiro de
2021. : 04 de setembro de 2020.

– Ordenador de Despesas.

Sr. Rafael de Sá
Cruz.OBJETO

DATA DA
ASSINATURA GLAI JONES ALVES FEITOSA

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 20191218001.1.

DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI,

Sr. Rafael de Sá
Cruz.OBJETO

DATA DA
ASSINATURA GLAI JONES ALVES FEITOSA

3º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 20191218001.1.

DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI,

Sr. Rafael de Sá
Cruz.OBJETO

DATA DA
ASSINATURA GLAI JONES ALVES FEITOSA

3º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.10.31.001-02

COOPEGO – COOPERATIVA DOS GINECOLOGISTAS E
OBSTETRAS DO CEARÁ LTDA,

Sr. MARCOS
ANTONIO DE ALENCAR SOBREIRA SEGUNDO OBJETO

DATA DAASSINATURA
GLAI JONES ALVES FEITOSA

13º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 20150721001

MONTENEGRO CONSTRUÇÕES LTDA ME,

Sr.Edgar Martins Farias Filho OBJETO

DATA DA ASSINATURA

10º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.20.001-01

COAPH COOPERATIVA DE ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR,

OBJETO

DATA DA ASSINATURA GLAI JONES
ALVES FEITOSA


